



**GOVERNMENT OF SIKKIM
RURAL MANAGEMENT & DEV. DEPARTMENT
GANGTOK, TASHILING
Phone No. 03592 201443**

No. 530 /RM&DD/ P
To

Dated: 20 /03/2010

Shri. Jeetendra Jena,
c/o : Surendra Behuria,
1294 (P), Nilkantha Nagar,
CRP Square, Bhubaneswar -751012
Orissa.

Subject: Information under Right to Information Act, 2005 –reg.

Sir,

With reference to your application no. Nil dated 06.03.2010 regarding above cited subject, I am directed to furnish the following information:-

1. District wise No. of Village Panchayats

Ans. District wise No. of Village Panchayats in Sikkim as follows:

- | | | |
|----|----------------|---------|
| 1. | West District | 53 nos. |
| 2. | South District | 45 nos. |
| 3. | East District | 44 nos. |
| 4. | North District | 21 nos. |

2. District-wise Revenue (for each Panchayats)

- | | | |
|---------|----------------|-------------------------------|
| Ans: 1. | West District | 530 lakhs @ Rs. 10 lakhs each |
| 2. | South District | 450 lakhs @ Rs. 10 lakhs each |
| 3. | East District | 440 lakhs @ Rs. 10 lakhs each |
| 4. | North District | 210 lakhs @ Rs. 10 lakhs each |

3. District-wise expenses (for each Panchayats)

- | | | |
|---------|----------------|---------------|
| Ans: 1. | West District | Rs. 530 lakhs |
| 2. | South District | Rs. 450 lakhs |
| 3. | East District | Rs. 440 lakhs |
| 4. | North District | Rs. 210 lakhs |

4. District-wise no. of Municipalities

Ans: Municipalities do not exist in Sikkim

Yours faithfully,

Deputy Secretary, Panchayat I